Albero della Programmazione operativa 2019: obiettivi, programmi e attivitd (Nome progetto, area e settore, modalita di gestione, risorse)

Miglioramento della Qualita delle
Cure nell'Ultima Fase della Vita

Riorganizzazione Rete Presidi
Territoriali

Continuita Ospedale-Territorio

Supporto all'Autonomia

Assistenza Continua alla Persona
Non Autosufficente

Sostenere le Persone con
Disabilita

Rafforzare la Rete dei Servizi a
Contrasto della Violenza di
Genere

Contrasto al Disagio Giovanile

Contrasto al Tabagismo

Contrasto alle Dipendenze Senza
Sostanze

Vaccinazioni

Miglioramento della Presa in
Carico dei Bambini/Ragazzi con
Disturbi dello Spettro Autistico

Tutela e Presa in Carico dei
Disturbi del

Compor /Apprendi
(DSA) nell'Infanzia e
nell'Adolescenza

Contrastare la Poverta

Incrementare i Processi di
Inclusione Sociale

Miglioramento dell'Integrzione
Operativa dei Servizi Sociali

Cure Palliative In Casentino

Case Della Salute In Casentino
Centri Territoriali Della Salute

Percorso Di Riabilitazione Extra Ospedaliera (Ex Art. 26)

Percorso Di Riabilitazione Per La Fragilita Motoria -
Articolazione Casentino

Inserimenti Terapeutici Riabilitativi

Assistere Nella Domiciliarita Le Persone Anziane Non
Autosufficienti - Articolazione Casentino

La Rete Integrata Dei Servizi Per La Gestione Dei Disturbi
Cognitivi - Articolazione Casentino

Potenziare E Diversificare | Servizi Residenziali Nella Non

Autosufficienza - Articolazione Casentino

Disabilita: Assistere Nella Domiciliarita - Articolazione
Casentino

Laboratori Abilitativi E Centri Diurni

Niente Su Di Noi Senza Di Noi - Zona Casentino

Percorsi Di Accompagnamento Al Lavoro

Percorso SLA - Articolzione Casentino

Rete Integrata Di Interventi Sulla Residenzialita -
Articolazione Casentino

Supporto Alla Domiciliarita Nella Condizione Di
Gravissima Disabilita - Articolazione Casentino

Vita Indipendente - Articolazione Casentino

Promozione Percorso Presa In Carico Integrata Delle
Vittime Di Violenza

Rafforzare | Percorsi Di Presa In Carico E Uscita Dal Ciclo
Della Violenza - Casentino

Sportello Ascolto Donna - Casentino
Giovani PrOTAGOnisti Della Propria Salute
Unplugged: Formazione Degli Insegnanti
Come Smettere Di Fumare

GAP: Sensibilizzazione E Prevenzione Per Il Gioco
D'Azzardo Patologico

Vaccini Da Zero A Cento Anni

Interventi Di Sostegno Nella Patologia Dello Spettro
Autistico

Interventi Di Sostegno Nei Disturbi Di Comportamento
Nei Minori

Interventi A Favore Della Popolazione In Disagio Socio-
Economico

Interventi Di Contrasto Alla Poverta E Di Sviluppo
All'Inclusione Sociale - Articolazione Casentino

Interventi Di Supporto Per L'Abitare

Sostegno All'Inclusione Attiva/Percorsi Rei (Reddito Di
Inclusione) - Articolazione Casentino

Casentino Accogliente

Porta Unitaria Per L'Accesso Ai Servizi E Integrazione
Operativa

Rafforzamento Della Rete Di Comunita

SS

SS

SS

SS

SS

SS

SS

SS

SS

SS

SS

VG

VG

VG

SS

PP

SS

SS

PP

SS

SS

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

Cure palliative

Assistenza territoriale
Assistenza territoriale
Assistenza territoriale

Non Autosufficienza

Dipendenze con Sostanze

Non Autosufficienza

Non Autosufficienza

Non Autosufficienza

Disabilita

Disabilita

Disabilita

Disabilita

Disabilita

Disabilita

Disabilita

Disabilita

Accoglienza e ascolto

Servizi di supporto

Accoglienza e ascolto

Dipend. senza Sostanze

Sorv. e Prev. malattie croniche
- stili di vita

Dipendenze con Sostanze

Dipend. senza Sostanze

Malattie infettive e vaccini

Salute mentale - Minori

Salute mentale - Minori

Integrazioni al reddito

Inter. e serv. educativo-assist.
e per il supporto
all'Inserimento lavorativo

Serv. Sociale di supporto

Inter. e serv. educativo-assist.
e per il supporto
all'Inserimento lavorativo

Integrazione sociale

Serv. Sociale di supporto

Serv. Sociale di supporto

AUSL diretta

AUSL diretta
Altro tipo di gestione
AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL gestione diretta -
Unione Comunale
gestione diretta

AUSL diretta

AUSL gestione diretta e
Gest. Associata Comuni,
Gestione diretta

AUSL gestione diretta e

Gestione Associata
Comuni  gestione
diretta

Associata gestione
diretta e Comune
singolo

Convenzione con ASL
capofila e soggetti
partner

Associata gestione
diretta e Comune

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta
Unione Comunale
gestione diretta
Unione Comunale
gestione diretta
Unione Comunale
gestione diretta
Unione Comunale
gestione diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL gestione diretta -
Associata gestione
diretta - Servizio Sociale
Comunale Bibbiena

AUSL diretta

Associata gestione
diretta e Comune
singolo

Associata gestione
diretta e Comune
singolo

Associata gestione
diretta e Comune
singolo

Associata gestione
diretta e Comune
singolo

Unione Comunale
gestione diretta

AUSL gestione diretta e
Associata gestione
diretta

Unione Comunale
gestione diretta

0,00
0,00

96.225,00

0,00

490.109,46

250.141,80

2.186.481,40

100.852,00

951.929,03

120.309,50

74.000,00
19.800,00

810.365,00

229.186,23
85.935,00

0,00

3.000,00

3.000,00

5.000,00

0,00

0,00

45.000,00

0,00

0,00

0,00

299.107,50

98.190,00

18.232,81

60.347,00

18.000,00

0,00

0,00



Migliorare i Servizi di Supporto, di
Assistenza e Cura

Presa in Carico e Continuita della
Cura - Serd

Sanita D'Iniziativa

Percorsi di Riabilitazione/
Socializzazione

Accogliere Un : L'Affid! E L'Ad!
Anziani In Forma

Assistere A Domicilio E Nella Prossimita’

Centri Diurni Di Supporto Per Anziani

Potenziare E Diversificare | Servizi Residenziali Nella
Parziale Autosufficienza

Prima Accolgienza Nell'Emergenza: Casa Porrena
Sostegno Alla Genitorialita

Sostegno Socio-Educativo Domiciliare Territoriale E
Scolastico

Integrazione Dei Servizi Nei Pazienti Con Comorbilita

Odontoiatria Sociale
Pediatria D'Iniziativa - Articolazione Casentino

Rete Infermieristica Di Comunita - Articolazione
Casentino

Laboratorio Teatrale

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SS

cp
cP

cP

SS

Serv. Sociale di supporto

Integrazione sociale

Interventi volti a favorire la
domiciliarita

Strutture semiriesidenziali
Strutt. Com. residenziali

Strutt. Com. residenziali

Serv. Sociale di supporto

Inter. e serv. educativo-assist.
e per il supporto
all'lnserimento lavorativo

Salute mentale - Adulti

Assistenza territoriale

Assistenza territoriale

Assistenza territoriale

Salute mentale - Adulti

Unione Comunale
gestione diretta

Unione Comunale
gestione diretta
Unione Comunale e
Comune singolo

Unione Comunale
gestione diretta
Unione Comunale
gestione diretta
Unione Comunale
gestione diretta

Unione Comunale
gestione diretta
Associata gestione
diretta e Comune
singolo

AUSL diretta

AUSL diretta
AUSL diretta

AUSL diretta

Altro tipo di gestione

72.800,00

20.700,00

155.301,69

0,00

0,00

8.338,00

5.000,00

246.600,00

0,00

0,00
13.400,00

127.183,00

0,00




