

## Casentino

Albero della Programmazione operativa 2019: obiettivi, programmi e attività (Nome progetto, area e settore, modalità di gestione, risorse)

Obiettivo	Programma	Nome Progetto	Casentino		POA 2019	Risorse
			Area	Settore Prevalente		
Equità e Appropriatezza delle Cure	Miglioramento della Qualità delle Cure nell'Ultima Fase della Vita	Cure Palliative In Casentino	CP	Cure palliative	AUSL diretta	0,00
	Riorganizzazione Rete Presidi Territoriali	Case Della Salute In Casentino	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	0,00
Gestire la Cronicità	Continuità Ospedale-Territorio	Centri Territoriali Della Salute	CP	Assistenza territoriale	Altro tipo di gestione	0,00
		Percorso Di Riabilitazione Extra Ospedaliera (Ex Art. 26)	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	0,00
Migliorare le Condizioni di Vita delle Persone Fragili, Non Autosufficienti e Disabili	Supporto all'Autonomia	Percorso Di Riabilitazione Per La Fragilità Motoria - Articolazione Casentino	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	96.225,00
		Inserimenti Terapeutici Riabilitativi	SS	Dipendenze con Sostanze	AUSL diretta	0,00
Prevenire e Contrastare la Violenza di Genere	Assistenza Continua alla Persona Non Autosufficiente	Assistere Nella Domiciliarità Le Persone Anziane Non Autosufficienti - Articolazione Casentino	SS	Non Autosufficienza	AUSL gestione diretta - Unione Comunale gestione diretta	490.109,46
		La Rete Integrata Del Servizi Per La Gestione Dei Disturbi Cognitivi - Articolazione Casentino	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	250.141,80
		Potenziare E Diversificare I Servizi Residenziali Nella Non Autosufficienza - Articolazione Casentino	SS	Non Autosufficienza	AUSL gestione diretta e Gest. Associata Comuni, Gestione diretta	2.186.481,40
		Disabilità: Assistere Nella Domiciliarità - Articolazione Casentino	SS	Disabilità	AUSL gestione diretta e Gestione Associata Comuni gestione diretta	100.852,00
		Laboratori Abilitativi E Centri Diurni	SS	Disabilità	Associata gestione diretta e Comune singolo	951.929,03
		Niente Su Di Noi Senza Di Noi - Zona Casentino	SS	Disabilità	Convenzione con ASL capofila e soggetti partner	120.309,50
		Percorsi Di Accompagnamento Al Lavoro	SS	Disabilità	Associata gestione diretta e Comune	74.000,00
		Percorso SLA - Articolazione Casentino	SS	Disabilità	AUSL diretta	19.800,00
		Rete Integrata Di Interventi Sulla Residenzialità - Articolazione Casentino	SS	Disabilità	AUSL diretta	810.365,00
		Supporto Alla Domiciliarità Nella Condizione Di Gravissima Disabilità - Articolazione Casentino	SS	Disabilità	AUSL diretta	229.186,23
Promozione Sani Stili di Vita e Prevenzione	Sostenere le Persone con Disabilità	Vita Indipendente - Articolazione Casentino	SS	Disabilità	AUSL diretta	85.935,00
		Promozione Percorso Presa In Carico Integrata Delle Vittime Di Violenza	VG	Accoglienza e ascolto	Unione Comunale gestione diretta	0,00
		Rafforzare I Percorsi Di Presa In Carico E Uscita Dal Ciclo Della Violenza - Casentino	VG	Servizi di supporto	Unione Comunale gestione diretta	3.000,00
		Sportello Ascolto Donna - Casentino	VG	Accoglienza e ascolto	Unione Comunale gestione diretta	3.000,00
		Giovani PROTAGONisti Della Propria Salute	SS	Dipend. senza Sostanze	Unione Comunale gestione diretta	5.000,00
Promuovere il Benessere e la Salute Mentale in Età Evolutiva	Contrasto al Disagio Giovanile	Unplugged: Formazione Degli Insegnanti	PP	Sorv. e Prev. malattie croniche - stili di vita	AUSL diretta	0,00
		Come Smettere Di Fumare	SS	Dipendenze con Sostanze	AUSL diretta	0,00
		Contrasto alle Dipendenze Senza Sostanze	SS	Dipend. senza Sostanze	AUSL diretta	45.000,00
		Vaccinazioni	PP	Malattie infettive e vaccini	AUSL diretta	0,00
Ridurre le Disuguaglianze di Salute e Sociali (Cont.)	Miglioramento della Presa in Carico dei Bambini/Ragazzi con Disturbi dello Spettro Autistico	Miglioramento della Presa in Carico dei Bambini/Ragazzi con Disturbi dello Spettro Autistico	SS	Salute mentale - Minori	AUSL gestione diretta - Associata gestione diretta - Servizio Sociale Comunale Bibbiena	0,00
		Tutela e Presa in Carico dei Disturbi del Comportamento/Apprendimento (DSA) nell'Infanzia e nell'Adolescenza	SS	Salute mentale - Minori	AUSL diretta	0,00
Ridurre le Disuguaglianze di Salute e Sociali (Cont.)	Contrastare la Povertà	Interventi A Favore Della Popolazione In Disagio Socio-Economico	SA	Integrazioni al reddito	Associata gestione diretta e Comune singolo	299.107,50
		Interventi Di Contrasto Alla Povertà E Di Sviluppo All'Inclusione Sociale - Articolazione Casentino	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'Inserimento lavorativo	Associata gestione diretta e Comune singolo	98.190,00
		Interventi Di Supporto Per L'Abitare	SA	Serv. Sociale di supporto	Associata gestione diretta e Comune singolo	18.232,81
		Sostegno All'Inclusione Attiva/Percorsi Rei (Reddito Di Inclusione) - Articolazione Casentino	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'Inserimento lavorativo	Associata gestione diretta e Comune singolo	60.347,00
	Incrementare i Processi di Inclusione Sociale	Casentino Accogliente	SA	Integrazione sociale	Unione Comunale gestione diretta	18.000,00
	Miglioramento dell'Integrazione Operativa dei Servizi Sociali	Porta Unitaria Per L'Accesso Ai Servizi E Integrazione Operativa	SA	Serv. Sociale di supporto	AUSL gestione diretta e Associata gestione diretta	0,00
		Rafforzamento Della Rete Di Comunità	SA	Serv. Sociale di supporto	Unione Comunale gestione diretta	0,00

Obiettivo	Programma	Nome Progetto	Casentino		
			Area	POA 2019 Settore Prevalente	Modalità di gestione
Ridurre le Disuguaglianze di Salute e Sociali	Migliorare i Servizi di Supporto, di Assistenza e Cura	Accogliere Un Bambino: L'Affidamento E L'Adozione	SA	Serv. Sociale di supporto	Unione Comunale gestione diretta 72.800,00
		Anziani In Forma	SA	Integrazione sociale	Unione Comunale gestione diretta 20.700,00
		Assistere A Domicilio E Nella Prossimita'	SA	Interventi volti a favorire la domiciliarità	Unione Comunale e Comune singolo 155.301,69
		Centri Diurni Di Supporto Per Anziani	SA	Strutture semiresidenziali	Unione Comunale gestione diretta 0,00
		Potenziare E Diversificare I Servizi Residenziali Nella Parziale Autosufficienza	SA	Strutt. Com. residenziali	Unione Comunale gestione diretta 0,00
		Prima Accoglienza Nell'Emergenza: Casa Porrena	SA	Strutt. Com. residenziali	Unione Comunale gestione diretta 8.338,00
		Sostegno Alla Genitorialità	SA	Serv. Sociale di supporto	Unione Comunale gestione diretta 5.000,00
		Sostegno Socio-Educativo Domiciliare Territoriale E Scolastico	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'Inserimento lavorativo	Associata gestione diretta e Comune singolo 246.600,00
Sviluppo Nuovi Modelli di "Care"	Presa in Carico e Continuità della Cura - Serd	Integrazione Dei Servizi Nei Pazienti Con Comorbilità	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta 0,00
	Sanità D'Iniziativa	Odontoiatria Sociale	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta 0,00
		Pediatria D'Iniziativa - Articolazione Casentino Rete Infermieristica Di Comunità - Articolazione Casentino	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta 13.400,00
Tutelare La Salute Mentale	Percorsi di Riabilitazione/ Socializzazione	Laboratorio Teatrale	SS	Salute mentale - Adulti	Altro tipo di gestione 0,00
<b>Totali complessivo</b>					<b>6.614.534,42</b>